Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Lavacrum cordis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

cepit at liberi & incolumes transferunt Israëlitæ ad terram promissionis. Quisquis ingreditur mysticum patetum Lateris Christi extinctum & suffocatum eidem detinet infernalem Pharaonem cum Ægyptiis peccatorum suorum, & liber, non ad terram, sed ad eam promissionis transgreditur.

2. Terræ ad primum intuitum Hebreos mare rubrum: sed vi ingredi sunt, terra apparuit arida, & in mari nubo via sine impedimento, & campus germinans de profundissimo. Comparuit terra iostas floridi campi sive qua, & sine omni obstaculo. Terret in principio minicabundum mare Lateris Christi propter peccata tua; verum si processeris inti o fidendo virtutis sanguinis, sic ibi campus floridus, & horrus deliciarum.

3. Mucatio maris rubri in campum floridum facta est vincte crucis per Virgam Moysis figurata. Biusdem Crucis ad miniculum, si passus, & compassus fueris vulneribus Christi, interficiet hæc mucatio. Tristitia vestra Iohann. 16. Veneratur in gaudium: mutabuntur in te dulcia Mundi in amorem, & amara in dulorem, labo in quietem, & plausus in solatum.

CONSIDERATIO LX.

VULNVS LATERIS
CHRISTI.*Lauacrum cordis.*

ER. ¹ Nihil dixerit fons patens domini David, & habitans Zech. 13. Iubus Ierusalem in ablutionem peccatoris. Curie, aqua mea, ad fontem lateris Christi, ut laueris ab omib[us] maculis tuorum peccatorum. Age gratias Domino: siquidem Christus: qui erat fons latens S. Hieron. in sinu Patri, fatus est fons patens in sinu Matris: fons clavus erat Verbum æternum in sinu Patri; at fons apertus cepit esse in sinu Virginis, quando Virgo Deponit Christum, post apertum latus, & cū latere dulcis-

simo aperto de cruce depositum sūo comple
virgineo recepit.

Psai. 50. Ora & obsera cum Davide: Dele iniquitatē
amplius laua me ab iniquitate mea, & apud am
dame. Dele, laua, & munda. Dele hoc lo
seclera mea maxima & grauia. Laua a ventilo
uibus. Munda ab omni inordinato affectu &
inclinationibus. Vel dices cum Hugo: In
pam, quam non fecisti: laua animam meam, &
imagine signasti, munda corpus, quod redimis.
hic Sanguis non tantum virtutem ab animatō
culas, reducendo eam ad suam puritatem aut
sed etiam confert puritatem supernaturalem.
Quod indicare voluit David, cūm dixit: Lau
puritate naturali, & super niuem dealbaver, &
supernaturali Gratiae: veluti si daretur aqua
ratis & efficacij, quae vas famium non soli
garet à facibus, sed etiam inauraret.

3. Hic Sanguis, esto per se solitatiē consider
fuerit mentiorius; nihilominus ut liberiē accept
atus, & ad Redemptionem ordinatus à Christo
viveote, potuisse, & de facto fuit mentio
nista. Hoc sensu loquuntur SS. Patres.

Iri. 15. & profluxit, dicit eum effusum fuisse in remissione
120. torum. Sanctus Leo vocat illum Sanguinem Rerum.

Epiſt. 2. c. nū. S. Ambrosius ait: exiuit aqua & sanguis
26. Christi; illa, qua diluat, iste, qui redimat. Ab Epiſt.

denique ille Sanguis & aqua vocantur pretia
dempitionis. Itaque adorabis preciosissimum sanguis
qui ex latere Christi profluxit, adorabis auer
cum deuotione & spe, ut remissionem noſtrorum
catorum, ut noſtræ ſalutis pretium, ut comple
& vltimam perfectionem noſtræ institui.
Deus ordinauit, ut illo compleatur opus teſtimoniū
humanæ.

Cyprianus: Sanguis ille emanauit ad
plementum perfectionemque
iustitia.

FINIS PRIMI LIBRI.

*lib. 1. de
paup. &
Reſur.
Christi,*